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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CNPJ: 01.694.640/0001-01
Telefone:
Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Professora Maria Laura de Queiroz, 06, nº 06 - CENTRO - CEP:
59900-000
Pau dos Ferros - RN
Município de Serrinha dos Pintos
CNPJ: 01.613.858/0001-94
Telefone: (84) 8124-3623
Celular:
E-mail: prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Eugenio Costa, nº 72 - Centro - CEP: 59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Site: https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br
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AVISO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 00015/2024

O Governo  do  Município  de  Serrinha  dos  Pintos,  Estado  do Rio  Grande  do
Norte,  através  da  Prefeitura  Municipal,  torna  público  o  Acolhimento  de  Propostas
Comerciais, para realização de Procedimento de Despesa destinado CONTRATAÇÃO DE
MÃO  DE  OBRA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MECANICOS  DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OU CORRETIVA (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)
DESTINADOS  AS  MAQUINAS  AGRICOLAS  E  DE  OBRAS  DESTE  MUNICIPIO,  com
fundamentação legal no Art. 75, Inciso I e II da Lei Federal 14.133/2021.

Os  interessados  deverão  enviar  as  propostas  para
https://compras.m2atecnologia.com.br, definindo o assunto, texto e anexo da cotação,
com prazo de envio até 03 (três) dias úteis contados a partir da divulgação do presente
aviso  em sítio eletrônico  oficial.  O  critério  de julgamento das  propostas  será  o  de
menor preço.

Os  documentos  a  serem  apresentados  (Proposta  e  Habilitação),  deverão
obedecer aos critérios definidos no Termo de Referência anexo ao presente aviso, no
sítio: https://compras.m2atecnologia.com.br

Serrinha dos Pintos/RN, 20 de fevereiro de 2024
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 218
Ano 2024

Página 2 de 8

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0601001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS/RN
CONTRATADO: FRANCISCO VIVALDO J DE OLIVEIRA EIRELI

OBJETO:  O presente  Termo Aditivo tem por  objetivo  de alterar  a  Cláusula Sétima do
Termo  Contratual  visando  prorrogar  o  prazo  de  sua  vigência,  por  12  (doze)  meses,
contados a partir de 06/01/2024 até 06/01/2025, a fim de dar continuidade à execução dos
serviços  especificados  na  Cláusula  Primeira  dos  Termos  de  Contratos  originários  da
Inexigibilidade  de  Licitação  de  nº  0001/2022,  objeto  do  Processo  Administrativo  nº
04010001/2022.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  financeiros  destinados  às  despesas
decorrentes da execução do presente Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento
Geral do Município:

Unid. Orçamentária: 020300 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Ação: 2004 MANUT. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Natureza de Despesa: 33903900 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

SubElemento: 33903999 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 1500000 Recursos não vinculados de Impostos 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  : A presente alteração contratual encontra-se fundamentada
nas disposições legais previstas no art. 57, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, por se tratar de prestação de
serviços a serem executados de forma continuada.

LOCAL E DATA: Serrinha dos Pintos, 04 de janeiro de 2024.

ASSINANTES:
BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ  - PREFEITA MUNICIPAL
FRANCISCO VIVALDO J DE OLIVEIRA EIRELI – CONTRATADA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Edição nº 218
Ano 2024

Página 3 de 8

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Comunicados

https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 0009/2024

O Governo  do  Município  de  Serrinha  dos  Pintos,  Estado  do Rio  Grande  do
Norte, através da Prefeitura Municipal, torna público que realizará registro de preços pelo

prazo de 12 meses, para realização de Procedimento de Despesa destinado  REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL
( CONFORME TERMO DE REFERENCIA) DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA FROTA
DE VEICULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO .

Os órgãos da Administração Direta  e  Indireta  do Município  de Serrinha dos Pintos
interessados em participar do referido registro de preços, deverão encaminhar o pedido de
adesão  através  do  e-mail  licitaserrinha@gmail.com  em  até  08  (oito)  dias  úteis  após  esta
publicação.

Serrinha dos Pintos/RN, 20 de fevereiro de 2024
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
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AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 00010/2024

O Governo  do  Município  de  Serrinha  dos  Pintos,  Estado  do Rio  Grande  do
Norte, através da Prefeitura Municipal, torna público que realizará registro de preços pelo

prazo de 12 meses, para realização de Procedimento de Despesa destinado  REGISTRO
DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  E/OU  JURÍDICA  PARA
FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE GÁS DE COZINHA GLP (BOTIJÃO DE 13KG
E 45KG), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Os órgãos da Administração Direta  e  Indireta  do Município  de Serrinha dos Pintos
interessados em participar do referido registro de preços, deverão encaminhar o pedido de
adesão  através  do  e-mail  licitaserrinha@gmail.com  em  até  08  (oito)  dias  úteis  após  esta
publicação.

Serrinha dos Pintos/RN, 20 de fevereiro de 2024
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
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ATA DA SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2023

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva Contratação de empresa especializada na execução de
serviços  de  Pavimentação  com Drenagem a  Paralelepípedos  COM CALÇADAS E SINALIZAÇÃO,
DRENAGEM nas RUAS: ANTONIO MANOEL DOS SANTO;  RUA PROJETA I, RUA PROJETADA II, RUA
PROJETADA III, RUA PROJETADA IV; RUA PROJETADA IX; RUA PROJETADA 15 (RONALDO); RUA
PROJETADA 16 (CASSIANO);  RUA PROJETADA 17(  GINASIO);  RUA RAIMUANDA CORDEIRO DO
NACIMENTO; RUA PROJETADA 19 (LAVAJATO); RUA PROJETADA 19(TRECHO conforme Projeto
Básico  anexo  aos  autos.  CONVÊNIO  934893,  conforme  Projeto  Básico  anexo  aos  autos  em
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do
Órgão Realizador do Certame – 20/12/2023 – FEMURN 20/12/2023. Ás 09 horas e 07 minutos do dia 20
de fevereiro de 2024 na sala de reuniões da Comissão de Licitações, reuniu-se o Presidente e equipe
de apoio designada através da Portaria nº 01 de 02 de janeiro de 2023, com a finalidade de efetuar a
sessão referente a Tomada de Preços nº 0004/2023, Sendo analisados todos os envelopes das seguintes
empresas protocoladas ou credenciadas para o certame:

CNPJ EMPRESA/RAZÃO SOCIAL
08.250.245/0001-89 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES
17.604.005/0001-26 R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA
22.924.281/0001-01 CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
41.284.989/0001-90 CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
44.137.144/0001-60 MFD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
36.783.315/0001-08 FL ENGENHARIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
14.650.895/0001-14 F J CIRIACO COMÉRCIO E SERVIÇOS
23.011.656/0001-05 ÂNGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
10.634.109/0001-34 C.L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
24.372.340/0001-01 SETE CONSTRUÇÕES LTDA
16.917.533/0001-72 ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
17.039.881/0001-57 OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
44.191.728/0001-13 MARASKA CONSTRUÇÃO LTDA
24.575.584/0001-91 MFA CONSTRUÇÕES LTDA
37.437.114/0001-03 HOUSE CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
02.085.687/0001-30 FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA
26.747.948/0001-07 MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI
07.126.573/0001-05 CONSTRUTORA ASSU
30.610.589/0001-00 ART VIANA CONSTRUTORA LTDA
40.141.083/0001-53 PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA
29.646.397/0001-75 MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
23.304.039/0001-06 JCL ENGENHARIA EPP
18.716.666/0001-06 ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
35.341.731/0001-85 BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
35.858.155/0001-48 NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
07.161.661/0001-48 ABC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
37.883.801/0001-52 JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI
49219307000177 TNC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
47.568.207/0001-20 IMPERIO CONSTRUCOES E LIMPEZA URBANA LTDA
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30.746.170/0001-80 LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
37.488.379/0001-62 CM CONSTRUTORA LTDA
13.721.826/0001-91 PILAR EMPREENDIMENTOS
22.318.474/0001-19 CARVALHO CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERIÇOS EIRELI

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão
pública,  não havendo a presença de nenhum representante das empresas participantes do certame, e
posterior abertura e analise dos envelopes apresentados, declarando:

INABILITADOS

CNPJ EMPRESA/RAZÃO SOCIAL MOTIVO

17.604.005/0001-26
R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
SERVIÇOS LTDA

Não  apresentou  Certidão  Federal  válida,  Não
apresentou  Certidão  Específica  da  Junta,  Não
apresentou Garantia da Proposta

14.650.895/0001-14 F J CIRIACO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Não  apresentou  Certidão  Municipal,  Certifdão
FGTS, Garantia da Proposta, Certidão falência e
Concordata apresentou com data vencida

44.191.728/0001-13 MARASKA CONSTRUÇÃO LTDA
Não apresentou Certidão Simplifica e Específica
da Junta

24.575.584/0001-91 MFA CONSTRUÇÕES LTDA Não apresentou Certidão Especifca da Junta

30.746.170/0001-80 LORD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Não apresentou Certidão Simplifica da Junta e
Garantia da Proposta

49219307000177 TNC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Não  apresentou  Certidão  Especifica,  Certidão
Simplificada e Garantia da Proposta

47.568.207/0001-20
IMPERIO CONSTRUCOES E LIMPEZA 
URBANA LTDA

Não apresentou Consulta Consolidada do TCU,
Não  apresentou  Garantia  da  Proposta,  Alvará
Municipal Vencido

35.858.155/0001-48 NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI Não apresentou Garantia da Proposta

07.161.661/0001-48 ABC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Não  apresentou  Documento  que  comprove  o
vinculo  empregaticio  do  Engenheiro
Responsável

26.747.948/0001-07 MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS EIRELI

Alvara  Municipal  Vencido,  Não  apresentou
Balanço  Patrimonial  do  ultimo  exercicio,  Não
apresentou Documentos referente a Certidões e
Declarações, Atestado Técnico incompativel com
o objeto.

HABILITADOS

CNPJ EMPRESA/RAZÃO SOCIAL
08.250.245/0001-89 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES
22.924.281/0001-01 CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
41.284.989/0001-90 CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
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44.137.144/0001-60 MFD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
36.783.315/0001-08 FL ENGENHARIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
23.011.656/0001-05 ÂNGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
10.634.109/0001-34 C.L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
24.372.340/0001-01 SETE CONSTRUÇÕES LTDA
16.917.533/0001-72 ARCO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
17.039.881/0001-57 OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
37.437.114/0001-03 HOUSE CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
02.085.687/0001-30 FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA
07.126.573/0001-05 CONSTRUTORA ASSU
30.610.589/0001-00 ART VIANA CONSTRUTORA LTDA
40.141.083/0001-53 PONTES EMPREENDIMENTOS LTDA
29.646.397/0001-75 MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
23.304.039/0001-06 JCL ENGENHARIA EPP
18.716.666/0001-06 ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
35.341.731/0001-85 BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
37.883.801/0001-52 JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI
37.488.379/0001-62 CM CONSTRUTORA LTDA
13.721.826/0001-91 PILAR EMPREENDIMENTOS
22.318.474/0001-19 CARVALHO CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERIÇOS EIRELI

Após a divulgação do resultado da fase habilitação, o presidente finalizou a sessão e declarou aberto o
prazo recursal previsto no art. 109, da Lei 8.666/1993, de 05 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar,
lavrou-se a presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais presentes, ficando o resumo da mesma
a  ser  publicada  em  mídia  oficial  deste  município,  e  sua  íntegra  disponível  no  site
www.serrinhadospintos.rn.gov.br.

 
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL
 

  

 PATRICIA MÔNICA DA SILVA 
MEMBRO DA CPL
 
 
 

JAQUELINE GOMES DE OLIVEIRA
MEMBRO DA CPL
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